Pliego 163 Instituto Nacional de lnnovaciOn Agraria y con Resoluciôn Jefatural No 

13 
0315/2015-INIA, de fecha 29 de diciembre de 2015, se aprobo el Presupuesto 
Institucional de Apertura - PIA de Gastos e Ingresos del Año Fiscal 2016 por el monto 
ascendente a S/ 193 059 403,00 (CIENTO NOVENTA Y TRES MILLONES 
CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TRES yoo/1 00 SOLES) por toda fuente 
de financiamiento; 

IENr 
e4cL \ 

Que, el Articulo 420  numeral 42.1 y literales a) y d) del Texto Unico 
Ordenado de Ia Ley NO 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado mediante Decreto Supremo NO 304-2012-EF, establece que Ia incorporaciOn de

[...]

itjL \ 

ArtIculol.- Objeto 
'>ö I Autorizar Ia incorparaciOn de Saldos de Balance del aña 2015 en el 
"1N Presupuesto Institucional del Pliego 163 Instituto Nacional de lnnovaciOn Agraria, para el 

presupuesta del Año Fiscal 2016, hasta par Ia suma de SI 274 814,00 (DOSCIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CATORCE Y 00/100 SOLES), de acuerdo 
at siguiente detalle: 

( 
INGRESOS En Soles 

\d 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

1. INGRESOS PRESUPUESTARIOS 274 814,00 
1.9 Saldos de Balance 274 814,00 
1.9.1 Saldos de Balance 274 814,00